[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКА
РЕШЕНИЕ
	30.08.2019
	г. Дальнереченск
	№ 617/98

15 часов 40 минут

В территориальную избирательную комиссию города Дальнереченска 29.08.2019г. поступило письменное заявление Гуртяк Максима Викторовича о снятии его кандидатуры кандидата в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в порядке самовыдвижения, в соответствии со статьей 50 Избирательного Кодекса Приморского края.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 1 статьи 50,  частью 2 статьи 91 Избирательного Кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия города Дальнереченска
РЕШИЛА:
1. Принять  к сведению письменное заявление Гуртяк Максима Викторовича о снятии его кандидатуры кандидата в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
2. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в порядке самовыдвижения, Гуртяк Максима Викторовича.
3. Обеспечить вычеркивание сведений о кандидате в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Гуртяк Максиме Викторовиче в изготовленных избирательных бюллетенях для голосования по одномандатному избирательному округу № 4 на выборах депутатов Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва, назначенных на 8 сентября 2019 года.
4. Обеспечить заклеивание сведений о кандидате в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Гуртяк Максиме Викторовиче в информационных материалах о кандидатах в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва, назначенных на                     8 сентября 2019 года.

5. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата Гуртяк Максима Викторовича.
6. Уведомить Дальневосточный банк ПАО Сбербанк (Приморское отделение № 8635, дополнительный офис № 8635/0308) о необходимости прекратить все финансовые операции по специальному избирательному счету кандидата в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в порядке самовыдвижения, Гуртяк Максима Викторовича.

7. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1104:

- обеспечить вычеркивание сведений о кандидате в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Гуртяк Максиме Викторовиче в изготовленных избирательных бюллетенях для голосования по одномандатному избирательному округу № 4 на выборах депутатов Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва, назначенных на 8 сентября 2019 года;
- обеспечить заклеивание сведений о кандидате в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Гуртяк Максиме Викторовиче в информационных материалах о кандидатах в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва, назначенных на 8 сентября 2019 года.
8. Копию настоящего решения направить в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1104.
9. Копию настоящего решения выдать Гуртяк Максиму Викторовичу.

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте Дальнереченского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

         В.А. Петров
Секретарь комиссии

         С.Н. Газдик
Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы Дальнереченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в порядке самовыдвижения, Гуртяк М.В.

1